ДОГОВОР ЗАЙМА
г. __________________________

____ ______________ _________ г.

Я, _______________, __.___.____ года рождения, ________________________, паспорт ________  ____________, выданный ______________,  _____. __________. ___________,

именуемый в дальнейшем "Заимодавец", с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «________», ИНН _______, КПП __________, ОГРН _________________, адрес: ___________________,  в лице генерального директора _______________, действующего на основании устава, именуемое, в дальнейшем "Заемщик", с другой стороны, заключили договор о следующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По данному договору Заимодавец передает в собственность Заемщику денежные средства в размере __________ (____________) рублей, а Заемщик обязуется возвратить Заимодавцу сумму займа и начисленные на нее проценты на условиях, предусмотренных Договором.

1.2. Размер процентов по договору составляет ______% годовых от суммы займа.

2. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И ВОЗВРАТА СУММЫ ЗАЙМА

2.1. Заимодавец передает Заемщику сумму займа ___ _______ _________ г. путем перечисления на банковский счет Заемщика __________ (указываются полностью банковские реквизиты счета Заемщика). Факт перечисления денежных средств подтверждается платежным поручением с отметкой банка об исполнении.

2.2. Заемщик возвращает Заимодавцу заемные денежные средства и начисленные проценты 21 августа 2017 г.

2.3. Сумма займа возвращается Заемщиком безналичным переводом на счет _____________________________________________________________________________.

3. ПРОЦЕНТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ СУММОЙ ЗАЙМА

3.1. Проценты за пользование займом начинают начисляться со дня передачи денежных средств Заемщику.

3.2. Проценты за пользование суммой займа уплачиваются ежемесячными платежами в срок до 10 числа каждого месяца до момента возврата суммы займа.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За несвоевременный возврат суммы займа Заемщик выплачивает Займодавцу неустойку в размере 1% от неуплаченной в срок суммы займа за каждый день просрочки.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Договор считается заключенным с момента зачисления суммы займа на банковский счет Заемщика в соответствии с п. 2.1 настоящего Договора.

5.2. Договор действует до полного выполнения Заемщиком своих обязательств по возврату суммы займа и выплате процентов.

5.3. Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

Займодавец:    _________ (___________________________________________)

Заемщик:         _________ (___________________________________________)